
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

«город ХАСАВЮРТ»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 3»

368000, РД, г.Хасавюрт, улица Наиба Гаирбека, 446, № 29. Тел.8(87231) 5-22-12. Е-таП: Ьа550зЫЗ@таП.ги

16.04.2022г. № &&

Приказ

«Об организации и осуществлении образовательной деятельности в работе с 
детьми с ОВЗ согласно дорожной карте проекта «500+» в РД»

В целях реализации «дорожной карты» МКОУ «Гимназия №3» 
г. Хасавюрт федерального проекта 500+ в Республике Дагестан

Приказываю:

1. Составить перспективный план прохождения курсов повышения 
педагогических кадров по работе с детьми с ограниченными возможностями 
здоровья (36 академических часа) в период с мая по декабрь 2022 года и 
организовать реализацию плана по графику.
Ответственный: Султанова З.Б., заместитель директора по УМР.

2. Проводить обучающие семинары различных уровней, участвовать в онлайн- 
вебинарах указанной тематики с целью повышения психолого­
педагогической компетентности педагогов в работе с детьми с ОВЗ. 
Ответственный: Абидова Н.Н., педагог-психолог.

3. Периодически обновлять на сайте гимназии просветительский материал в 
рубрике «Психолого-педагогическое сопровождение детей с ОВЗ» и 
обеспечить его просмотр педагогами гимназии.
Ответственный: Закарьяев Ш.Б., заместитель директора по ИКТ.
Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор: Атанова Р.У.

С приказом ознакомлены:


